Проект
[image: GerbTOugl]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

___________________ 								№ ____

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 09.12.2019 № 453а

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томской области от 09.12.2019 № 453а «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» («Собрание законодательства Томской области», № 12/2(233), часть 2 от  20.12.2019) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Законом Томской области от 29 декабря 2018 года      № 151-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» заменить словами «Законом Томской области от 25 декабря 2019 года № 164-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;
2) в Порядке предоставления субсидий на возмещение затрат на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):
а) в пункте 3 слова «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 485а «Об утверждении государственной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области» заменить словами «Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 338а «Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в Томской области»;
в) в пункте 6:
слова «следующих требований» заменить словами «следующих условий»;
подпункт в) подпункта 1) изложить в следующей редакции:
«в) на дату подачи заявления получатель субсидии - юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»
подпункт в) подпункта 2) исключить;
г) в пункте 8:
в абзаце первом слова «не позднее 13 декабря» заменить словами «не позднее 1 декабря»;
дополнить пунктом 3) следующего содержания:
«3) заверенная получателем субсидии копия отчета по форме № 6-АПК  «Отчет об отраслевых показателях деятельности организаций агропромышленного комплекса», или отчета по форме № 1-КФХ «Информация о производственной деятельности глав крестьянских (фермерских) хозяйств – индивидуальных предпринимателей», или отчета по форме № 1-ИП «Информация о производственной деятельности индивидуальных предпринимателей» за год, предшествующий году подачи заявления.»;
д) в пункте 9:
в абзаце первом слова «не позднее 13 декабря» заменить словами «не позднее 1 декабря»;
подпункт 2) дополнить подпунктом д) следующего содержания:
«д) отчета по форме № 6-АПК  «Отчет об отраслевых показателях деятельности организаций агропромышленного комплекса», или отчета по форме № 1-КФХ «Информация о производственной деятельности глав крестьянских (фермерских) хозяйств – индивидуальных предпринимателей», или отчета по форме № 1-ИП «Информация о производственной деятельности индивидуальных предпринимателей» за год, предшествующий году подачи заявления;»;
в абзацах одиннадцатом, тринадцатом подпункта 3) слова «приема-передачи, счетов-фактур и товарных накладных» заменить словами «приема-передачи, и (или) счетов-фактур, и (или) товарных накладных»;
е) в пункте 10:
в абзаце первом слова «не позднее 13 декабря» заменить словами «не позднее 6 апреля»;
подпункт 2) дополнить подпунктом е) следующего содержания:
«е) отчета по форме № 6-АПК  «Отчет об отраслевых показателях деятельности организаций агропромышленного комплекса», или отчета по форме № 1-КФХ «Информация о производственной деятельности глав крестьянских (фермерских) хозяйств – индивидуальных предпринимателей», или отчета по форме № 1-ИП «Информация о производственной деятельности индивидуальных предпринимателей» за год, предшествующий году подачи заявления;»;
в абзаце одиннадцатом  подпункта 4) слова «приема-передачи, счетов-фактур и товарных накладных» заменить словами «приема-передачи, и (или) счетов-фактур, и (или) товарных накладных»;
ж) в пункте 13 слова «3 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
з) в подпункте 3) пункта 14 слова «требованиям, установленным настоящим Порядком» заменить словами «условиям, предусмотренным пунктом 6 настоящего Порядка;»;
и) абзацы второй, третий пункта 16 изложить в следующей редакции:
«Субсидии по направлению, предусмотренному подпунктом 2) пункта 7 настоящего Порядка, предоставляются по затратам, произведенным получателями субсидий с 1 января отчетного финансового года по 31 октября текущего финансового года.
Субсидии по направлению, предусмотренному подпунктом 3) пункта 7 настоящего Порядка, предоставляются по затратам, произведенным получателями субсидий с 1 января по 30 ноября отчетного финансового года.»;
к) пункты 20, 21 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«20. Результатами предоставления субсидии  являются:
1) по направлению затрат, предусмотренному подпунктом 1) пункта 7 настоящего Порядка, – увеличение площади введенных в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования в текущем году к уровню предшествующего года;
2) по направлению затрат, предусмотренному подпунктом 2) пункта 7 настоящего Порядка, - увеличение площади вовлеченных в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических мероприятий в текущем году к уровню предшествующего года;
3) по направлению затрат, предусмотренному подпунктом 3) пункта 7 настоящего Порядка, – увеличение площади пашни, на которой реализованы мероприятия в области известкования кислых почв, текущего года к уровню предшествующего года.
21. Показателями, необходимыми для достижения результата предоставления субсидии (далее – показатель результата), являются:
1) по направлению затрат, предусмотренному подпунктом 1) пункта 7 настоящего Порядка, – площадь введенных в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования;
2) по направлению затрат, предусмотренному подпунктом 2) пункта 7 настоящего Порядка, - площадь вовлеченных в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических мероприятий;
3) по направлению затрат, предусмотренному подпунктом 3) пункта 7 настоящего Порядка, – площадь пашни, на которой реализованы мероприятия
в области известкования кислых почв.
Значения показателей результата устанавливаются Департаментом
в Соглашении.»;
л) в пункте 22 слова «отчет о достижении результатов, показателей результатов» заменить словами «о достижении результатов предоставления субсидии, показателей результатов»;
м) форму отчета о достижении результата, показателя результата (приложение  к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Департаменту информационной политики Администрации Томской области обеспечить опубликование настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области 				                       	С.А. Жвачкин

Булкина Е.А.

Приложение
к постановлению
Администрации Томской области
от__________________№_____

Приложение
к Порядку предоставления субсидий на возмещение затрат на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

Форма
Отчет
о достижении результатов предоставления субсидии, показателей результатов
 на 31 декабря  20____года

Наименование получателя субсидии________________________________________
	Наименование результата предоставления субсидии, показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, единица измерения
	Плановое значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии
	Фактически достигнутое значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

________________________________    ________________   _______________________________________
(Наименование заявителя с указанием                  (подпись)                (Фамилия, Имя, Отчество (последнее -
             должности)                                                                                       при наличии)

Место печати (при наличии)

image1.jpeg